PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.07.2016 г. № 538
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.12.2015 года № 863

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.12.2015 года № 863 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в редакции от 11.07.2016 г. № 515) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 1,2,3,4,5 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее – Требования) изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие требования определяют порядок разработки и принятия, а также содержание и порядок обеспечения исполнения следующих правовых актов:

а) Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утверждающих:
- правила определения нормативных затрат на обеспечение функций заказчиков муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  (далее - правила определения нормативных затрат);
- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;

б) структурных подразделений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утверждающих:
- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  и (или) нормативные затраты на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений  (далее - нормативные затраты).

2. Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций заказчиков муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  разрабатываются Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  и издаются в форме постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

3. Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым для муниципальных нужд муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области разрабатываются Отделом экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  и издаются в форме постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

4. Правовые акты, указанные в подпункте "б"пункта 1 настоящих Требований, разрабатываются структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и издаются в форме приказов (распоряжений) руководителей данных органов.

5. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области размещает проекты правовых актов, указанных в подпункте «а» пункта 1  настоящих требований, а также пояснительные записки к ним в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единая информационная система) в целях осуществления общественного контроля.

Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области размещают проекты правовых актов, указанных в подпункте «б» пункта 1 настоящих Требований, в единой информационной системе в целях осуществления общественного контроля
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                           А.В. Голушков